

Kindertagesstätte

		Tarife
Ganzer Tag	CHF	104.00
Halber Tag (Betreuungsstunden ohne Mittagessen)	CHF	64.00
Halber Tag plus (Betreuungsstunden mit Mittagessen)	CHF	81.00
Das Frühstück, bzw. der zVieri ist bei den Halbtagsangeboten inbegriffen.		

Geschwisterrabatt

Erstes Geschwister erhält 10% Rabatt auf den Tagestarif.

Das zweite und alle weiteren Geschwister erhalten 20% Rabatt auf den Tagestarif.

Säuglingszuschlag

Bis zum vollendeten 18. Monat wird ein Säuglingszuschlag von 25% verrechnet.

Eingewöhnungspauschale

Ganztags Betreuung für Kinder unter 18 Monaten	CHF	350.00
Halbtags Betreuung für Kinder unter 18 Monaten	CHF	250.00
Ganztags Betreuung für Kinder über 18 Monaten	CHF	300.00
Halbtags Betreuung für Kinder über 18 Monaten	CHF	200.00

Eingewöhnungspauschale ab 5 Wochen: CHF 15.00 / Std. für Kinder unter 18 Monaten Eingewöhnungspauschale ab 5 Wochen: CHF 12.00 / Std. für Kinder über 18 Monaten

Waldspielgruppe

Sommerangebot	08.00 – 11.30 Uhr	CHF	59.00
Winterangebot	09.00 – 11.30 Uhr	CHF	59.00

Das erste Geschwister erhält 10%, das zweite und weiteren Geschwister erhalten 20% Rabatt auf die Waldspielgruppentarife.

Einschreibegebühr

Für den administrativen Aufwand wird eine einmalige Einschreibgebühr von CHF 100.00 erhoben. Nach Zahlungseingang ist der abgeschlossene KiTa-Vertrag rechtskräftig und der Betreuungsplatz zugesichert.